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Sag nr. 23 Ansøgning om godkendelser af skitse for udbygning af den 

Private Realskole som udgangspunkt for udarbejdelse af ny 
lokalplan for et område omkring den indre del af Kocksvej i 
Frederikssund 
 

Journal nr.: 01.02.05p16 - 000133-2007/ awegn 
 

Sag fra: By og Land  
 

Lovgrundlag: Planloven 
 

Sagsfremstilling: Den Private Realskole i Frederikssund har den 23. januar 2007 
fremsendt ansøgning om, at der iværksættes udarbejdelse af 
lokalplan for skolens område, med henblik på at muliggøre en 
udbygning af skolens bygningsmæssige faciliteter. Sammen med 
ansøgningen er fremsendt udkast til lokalplanbestemmelser samt 
kortbilag visende byggefelter til en etapevis udbygning. (bilag 1). 
Udbygningsønskerne skyldes udelukkende, at de bygningsmæs-
sige faciliteter er meget begrænsede og til dels dårligt egnede til 
skolebrug. Elevtallet og klasseantallet ønskes fastholdt på nuvæ-
rende niveau. 
 
Skolens primære behov er en ny indskolingsafdeling, hvor 0.- 2. 
klasserne kan være samlet. Et ønske på længere sigt er at få 
etableret en idrætshal med undervisningslokaler ovenpå. Hallen 
skal primært være til skolens eget brug men kan evt. også bru-
ges af en bredere offentlighed.  
 
Indskolingsafdelingen ønskes opført som en ny vinkelbygning i 
2½ etages højde på det sted, hvor villaerne Kocksvej 14 og 16 i 
dag står. Villaerne ønskes nedrevet, da de ikke er egnet til skole-
formål og af skolen vurderes at være i så ringe stand, at de ikke 
med rimelighed kan ombygges til formålet. 
 
Såfremt skolen får tilladelse til at opføre ovennævnte indsko-
lingsbygning, er idrætshallen et mere langsigtet ønske. I modsat 
fald ønskes idrætshallen opført snarest og faglokaler indrettet 
ovenpå, således at der ved en intern rokade af skolens lokaler 
kan gøres plads til indskolingsafsnit et andet sted indenfor sko-
lens eksisterende bygninger. 
 
En lignende ansøgning om opførelse af ovennævnte indsko-
lingsbygning ved Kocksvej har været behandlet af Plan- og Mil-
jøudvalget i Frederikssund gl. kommune den 24. april, hvor sko-
lens bestyrelse fremlagde sine ønsker, og den 19. juni 2006, 
hvor Plan- og Miljøudvalget besluttede at meddele ansøger føl-
gende: 

 
At det fremsendte oplæg (se bilag 1) til udbygning af realskolen 
ikke imødekommes som grundlag for en lokalplan for skolen, 
men at der tilvejebringes en lokalplan for Kocksvej i sin helhed, 
som indeholder retningslinier for nybyggeri ved realskolen. Der-
udover bør lokalplanen indeholde retningslinier for Tværstrædet 
og skolens areal.  



Ny Frederikssund kommune 
Plan- og Udviklingsudvalget 
 

Møde den 8. marts 2007 

 

  

 
Skolen har efterfølgende meddelt, at den er interesseret i at 
medvirke til udarbejdelse af en lokalplan for området. I den for-
bindelse er der behov for at få taget stilling til, hvilke bebyggel-
sesprincipper, lokalplanen skal lægge op til. 

 
Skolen ønsker derfor en principiel tilkendegivelse i forhold til føl-
gende spørgsmål: 

1. Kan eksisterende villaer Kocksvej nr. 14 og 16 tillades 
nedrevet trods nuværende status som bevaringsværdige 
(i gældende lokalplan nr. 50 samt Frederikssund kommu-
neatlas) 

2. Såfremt Kocksvej nr.14 og 16 kan nedrives, hvad vil så 
retningslinierne være for opførelse af nyt byggeri langs 
Kocksvej, herunder kan der opføres en indskolingsbyg-
ning af det ønskede omfang med den ønskede placering?

3. Kan der ud over indskolingsbygningen eller i stedet for 
denne opføres en hal med undervisningslokaler ovenpå 
af det ønskede omfang og med den viste placering? 

 
By og land har udarbejdet notat (bilag 4) med afvejning af fordele 
og ulemper ved skolens forslag. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 
 
 

Bilag: 1. Ansøgning om udarbejdelse af lokalplan med bilag, dateret 
23. januar 2007 

2. Uddrag af ansøgning og bilag, behandlet af Plan- og Miljøud-
valget i den tidligere Frederikssund kommune den 19.juni 
2007 

3. Oversigtskort over gældende planforhold m.v. 
4. Notat: By og Lands vurdering og anbefaling 

 
Indstilling: By og Land indstiller, at der lægges følgende principper til grund 

for udarbejdelse af lokalplan for den Private Realskoles område: 
 

1. Der fastlægges et byggefelt som angivet med ”etape 2” 
på bilaget til skolens ansøgning. Bebyggelsens højde i 
byggefeltet må ikke væsentligt overstige 8,5 m – dvs. at 
hallen skal graves ned. 

2. Det fastholdes, at bevaringsværdige villaer langs Kocks-
vej (villaer med SAVE- karakteren 1-5)  ikke må nedrives, 
ombygges eller ændres uden Byrådets tilladelse.  

3. Såfremt der alligevel (af særlige årsager) gives tilladelse 
til nedrivning, skal ny bebyggelse opføres med en karak-
ter som set fra Kocksvej er tilpasset villabebyggelsen. 

4. Bebyggelse langs Kocksvej skal udformes med en max 
facadehøjde på 6 m, max bygningshøjde på 8,5 m, dog 
med mulighed for at mindre dele af bebyggelsen kan op-
føres med en højde på op til 9,5 m. 

5. Bebyggelsens facadelængde langs Kocksvej må ikke 
overstige 10 m, dog kan bygningskroppe af ”villastørrel-



Ny Frederikssund kommune 
Plan- og Udviklingsudvalget 
 

Møde den 8. marts 2007 

 

  

se” sammenbygges med lavere, tilbagetrukne partier, 
f.eks. i glas, efter principperne som er vist på bilag 4 
(Mangor og Nagels bebyggelsesplan). 

 
Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 

Plan- og udviklingsudvalget vedtog: 
 
Ad. pkt. 1:  Indstillingen tiltrådt 
Ad. pkt. 2: Udgår 
Ad. pkt. 3: Der kan gives tilladelse til en nedrivning af eksi- 
 sterende bebyggelse og opførelse af ny bebyg-
 gelse i princippet som de fremlagte skitser fra Man-
 gor og Nagel af maj 2005. 
Ad. pkt. 4: Indstillingen tiltrådt. 
Ad. pkt. 5: Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 24 Kommuneplantillæg nr. 25 og Lokalplan nr. 106 for et bolig-

område ved A.C. Hansensvej 7 i Frederikssund – endelig 
vedtagelse 
 

Journal nr.: 01.02.0516/ 0000139-2007 
01.02.15P16/ 000141-2007 
 

Sag fra: By og Land/ awegn 
 

Lovgrundlag: Planloven 
 

Sagsfremstilling: Forslag til Kommuneplantillæg nr. 25 og Lokalplan nr.106 blev 
den 7. november offentliggjort sammen med en miljøscreening af 
planerne. Planforslagene har nu været i høring i 8 uger med hø-
ringsfrist 2. januar 2007. I forhold til miljøscreeningen var klage-
fristen 4 uger efter offentliggørelsen, dvs. 5. december 2006. 
 
Kommuneplantillægget har til formål at overføre del af ramme-
område C1.11- stationsformål til rammeområde C1.16 – bolig- og 
erhvervs-formål. Der er ikke indkommet indsigelser mod kom-
muneplantillægget. 
 
Lokalplanen har til formål at muliggøre nedrivning af erhvervs-
bygning og opførelse af en boligblok i 3 etager på ejendommen 
A.C. Hansensvej nr. 7 i Frederikssund.  
 
I løbet af lokalplanens høringsperiode er indkommet fire hørings-
svar fra hhv. HUR, Foreningen for Bygnings- og Landskabskultur 
i Frederikssund samt Klub Mix og Andelsboligforeningen Statio-
nen. Efterfølgende er der indkommet en byggeansøgning for 
ejendommen, som på enkelte punkter afviger fra lokalplanen, og 
som derfor behandles sammen med høringssvarene. Hørings-
svarene samt oversigt over deres indhold og By og Lands kom-
mentarer hertil er vedlagt som bilag. 
 
Som følge af indsigelserne fra Foreningen for bygnings- og land-
skabskultur foreslås lokalplanens § 9 ændret med henblik på at 
gøre intentionerne vedr. bygningens udseende klarere, især 
hvad angår tagets udformning. Som følge af byggeansøgningen 
foreslås, at der åbnes mulighed for anvendelse af facadeelemen-
ter med tegl samt inddækning af dele af tagterrassen. Yderligere 
foreslås en præcisering af bestemmelserne om beplantning og 
hegning i skel. Ændringsforslagene fremgår af bilag 2 og 3. 
Endvidere har By og Land foretaget enkelte redaktionelle æn-
dringer.  
 
Der er i forbindelse med lokalplanforslaget givet dispensation fra 
Naturbeskyttelseslovens bestemmelser om beskyttelseslinier 
langs vandløb, således at beskyttelsen fremover kun omfatter en 
bræmme på 5 m langs hver side af åen. Klagefristen for dispen-
sationen er udløbet og der er ikke modtaget klager.Der er endvi-
dere ikke indkommet klager over miljøscreeningen.  
 
Efter at lokalplanen har været i høring og har været behandlet af 
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Plan- og udviklingsudvalget den 8.2. 07 har ejeren henvendt sig 
med ønsker om ændring af projektet i henhold til vedlagte skit-
seprojekt, bilag 5. Eksisterende bygning ønskes genanvendt til 
motionscenter og påbygget to etager til boligformål. 
 
Det ændrede projekt forudsætter ændringer i lokalplanen herun-
der af formålsbestemmelserne, anvendelsesbestemmelser, byg-
gefelt, placering af parkeringspladser m.v. samt bygningens ud-
seende. 
 
Ændringerne har et omfang, som i de fleste tilfælde ville medføre 
krav om fornyet lokalplanlægning. By og Land vurderer imidlertid, 
at bebyggelsens overordnede karakter ikke ændres væsentligt 
set i lyset af områdets nuværende karakter  - herunder bl.a. at 
der ikke er nabobebyggelse, som der skal tages hensyn til og at 
intentionerne i Kommuneplantillæg nr. 16 (for byomdanelsesom-
rådet ved stationen) stadig overholdes. Af denne årsag har By og 
Land anbefalet Økonomiudvalget at tilbagesende sagen til forny-
et drøftelse i Plan-og Udviklingsudvalget med henblik på at revi-
dere lokalplanen og udsende den i en fornyet 14-dages høring 
inden endelig vedtagelse. (se bilag 4) 
 
By og land finder det dog, at projektet bør belyses yderligere og 
på enkelte punkter revideres inden indarbejdelse i lokalplanen. 
Herunder bør skitseprojektet belyses med planer, facader og snit 
til principgodkendelse i By og Land. De udendørs arealer bør 
bearbejdes med henblik på at mindske brugen af befæstet areal. 
Endelig skal det sandsynliggøres, at motionscenter kan indrettes 
i samme hus som boliger uden genevirkninger for boligerne. I 
modsat fald bør der ikke gives tilladelse til indretning af motions-
center i bygningen, idet motionscenter normalt medfører gener 
som støj fra høj musik, vibrationer fra gulv og maskiner samt 
trafik til og fra centeret i aftentimerne.  
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 
 
 

Bilag: 1. Høringssvar samt facadetegning fra byggesag 
2. Oversigt over høringssvar og By og Lands bemærkning-

       er hertil 
3. Tilrettet Lokalplan 106  
4. notat om tekniske ændringer til lokalplan 106 
5. revideret skitseprojekt – genanvendelse af eksisterende 

       bygning. 
(Bilag 1,2 og 3 er fremsendt til udvalgene i forbindelse med be-
handling af samme sag i februar 2007. Derfor fremsendes kun 
bilag 4 og 5 nu). 

 
Indstilling: By og Land indstiller at det meddeles ansøger/ ejer, at Plan- og 

udviklingsudvalget er positiv overfor en ændring af projektet, 
under følgende forudsætninger: 

- At stueetagen udelukkende anvendes til erhverv i mil-
jøklasse 1og 2, som er forenelige med boligformål, her-
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under liberalt erhverv, kontor, og serviceerhverv 
(motionscenter vil i den forbindelse kræve helt særlige 
foranstaltninger for at kunne godkendes) 

- At projektet bearbejdes i samarbejde med By og Land 
med henblik på at minimere de befæstede arealer på 
grunden  

- At skitseprojektet udvides med opstalter, snit og plan-
tegninger til godkendelse i By og land 

- At et lokalplanforslag revideret i overensstemmelse 
med ovenstående sammen med det uændrede kom-
muneplantillæg fremsendes til Plan- og Udviklingsud-
valgets, økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse 
med henblik på fremlæggelse i 2 ugers yderligere of-
fentlig høring inden endelig vedtagelse. 

 
Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 

Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 25 Forslag til kommuneplantillæg nr. 001 samt forslag til Lokalplan 

nr. 002 – bevarende lokalplan for Lille Rørbæk landsby. 
 

Journal nr.: 01.02.05P16/ 000135-2007 
01.02.15P16/000452-2007 
 

Sag fra: By og Land/ awegn 
 

Lovgrundlag: Planloven 
 

Sagsfremstilling: Plan- og Miljøudvalget i Frederikssund Kommune besluttede i marts 
2006 at nedlægge forbud i henhold til planlovens §14 mod væsentlig 
til- og ombygning af ejendommen Bygaden 3, som i Frederikssund 
kommuneatlas er udpeget som bevaringsværdig med karakteren 4 (høj 
middel bevaringsværdi). Plan- og Miljøudvalget besluttede tillige, at der 
inden et år efter afgørelsen skal offentliggøres et forslag til bevarende 
lokalplan for Lille Rørbæk.  
 
By og Land har i samarbejde med NIRAS-konsulenterne udarbejdet 
vedlagte forslag til bevarende lokalplan. I forbindelse med lokalplanen 
er tillige udarbejdet et kommuneplantillæg med det formål at justere 
landsbyens afgrænsning, så den i højere grad end tidligere følger eksi-
sterende matrikelskel og synlige hegn, markskel m.v. Kommuneplantil-
lægget ændrer også rammebestemmelserne, således at der ikke læn-
gere er tale om rent boligområde, men bolig- og erhvervsområde. For-
målet er at sikre landbrugserhvervet i området samt med udgangs-
punkt i planlovens § 37 at åbne muligheder for etablering af andre ty-
per erhverv i overflødiggjorte landbrugsbygninger samt udvidelser her-
af. 
 
Der er foretaget en miljøscreening af planforslagene. Det vurderes på 
baggrund af screeningen, at lokalplanen ikke vil medføre væsentlige 
ændringer af miljøet, og at der således ikke er behov for at udarbejde 
en egentlig miljøvurdering. Lokalplanen vurderes at få positiv effekt for 
kulturmiljøet i området. 
 
Lokalplanen har til formål at bevare det eksisterende landsbymiljø i 
Lille Rørbæk, herunder især den velbevarede struktur fra udskiftnin-
gens tid – de 4-længede gårde og de smalle, lange ”jordløse” huse 
langs vej og gadekær, men også enkeltelementer som bevaringsvær-
dige bygninger, hegn, søbredder og beplantning. 
 
Lokalplanen åbner op for, at der kan ske en ”huludfyldning” i form af 
nyt enfamiliehus på matr. Nr. 7f, men at der her udover kun kan opfø-
res nye boliger, såfremt det sker som erstatning for eksisterende boli-
ger, der nedrives.  
 
Lokalplanen afviger fra Planlovens §37 på følgende måde: 

- Anvendelse af overflødiggjorte landbrugsbygninger til boliger 
eller erhverv kræver Byrådets tilladelse. 

- Der åbnes mulighed for, at der indrettes mere end én bolig 
samt ferieboliger i overflødiggjorte landbrugsbygninger, som 
er bevaringsværdige. Dette for at sikre, at bygningerne an-
vendes og vedligeholdes, idet bygninger uden anvendelse ty-
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pisk vil forfalde og forsvinde.  
- Der må udelukkende etableres ikke generende erhvervstyper 

(erhverv i klasse 1-2 jf. Håndbog om Miljø og planlægning). 
Der tillades ikke erhverv som medfører gener i form af støj, 
lugt, tung transport eller intensiv persontrafik m.v. 

 
Der vil i høringsperioden blive afholdt et borgermøde, således at 
landsbyboerne kan få indflydelse på planens udformning. Såfremt der 
ved borgermødet eller i øvrigt i høringsperioden viser sig at være be-
hov for at foretage væsentlige ændringer af lokalplanen, kan det blive 
nødvendigt at fremlægge et tilrettet lokalplanforslag i fornyet høring. 
 
Plan- og Udviklingsudvalget har på sin arbejdsliste for de kommende år 
en lang række andre lokalplaner for bevaringsværdige landsbyer. Lo-
kalplanen for Lille Rørbæk vil blive ”prøveballon” for, hvordan disse 
lokalplaner kan gribes an.  
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 
 
 

Bilag: 1. Forslag til lokalplan nr. 002 – bevarende lokalplan for Lille Rørbæk 
landsby 

2. Forslag til kommuneplantillæg nr. 001 til Frederikssund Kommune-
plan 1997-2009 

 
Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler overfor 

Økonomiudvalget og Byrådet at godkende, at forslag til Lokalplan nr. 
002, forslag til kommuneplantillæg nr. 003 samt resultatet af miljø-
screeningen af planforslagene videresendes til offentliggørelse i hen-
hold til planlovens bestemmelser. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 8. marts 2007: 
Indstillingen godkendt. 
Der afholdes borgermøde om planforslaget den 26. april 2007 kl. 
19.30. 
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Sag nr. 26 Anmodning om udarbejdelse af lokalplanforslag, matrikel 21 C Over 

Dråby. 
 

Journal nr.: 01.02.05G01/000200-2007/krasm 
 

Sag fra: By og Land 
 

Lovgrundlag: Planloven 
 

Sagsfremstilling: By og Land har overtaget en sag fra tidligere Jægerspris Kommune. 
 
Typehusfirmaet Lind og Risør har rette henvendelse til kommunen d. 4. 
oktober 2006. Man har bedt om en politisk behandling af spørgsmål ved-
rørende overdragelse af ovennævnte areal fra landzonen til byzone med 
udvikling af området til parcelhusområde. Matriklen forventes at kunne 
rumme ca. 60 parcelhuse og ligger i forlængelse af eksisterende byzone 
omfattet af lokalplan 81, Jægerspris. 
 
Området er beliggende i landzonen og er dermed omfattet af Planlovens 
landzonebestemmelser. Den aktuelle matrikel er ikke udpeget til noget 
bymæssigt formål. Den er registreret som landbrugsjord.  
 
I forbindelse med strukturreformens gennemførelse fik Regionplan 2005 
status som landsplan-direktiv. Områder der ikke er defineret anvendt i 
denne plan, kan således kun ændre anvendelse, hvis Folketinget vedta-
ger et tillæg til landsplandirektivet (regionplanen).  
 
Landsplandirektivet er således gældende, indtil der er udarbejdet en 
kommuneplan for den nye kommune. 
 
På den baggrund skønnes det hensigtsmæssigt, at ansøgningen bliver 
vurderet i forbindelse med udarbejdelse af den nye kommuneplan, der 
forventes at træde i kraft i første kvartal 2009.  
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomi og perso-
nalemæssige kon-
sekvenser: 

Ingen 
 
 
 

Bilag: Ingen 
 

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget meddeler ansøger, at 
ansøgningen bliver vurderet i forbindelse med udarbejdelse af den nye 
kommuneplan, der forventes at træde i kraft i første kvartal 2009. Beslut-
ningen begrundes i det forhold, at området ikke er udpeget til bymæssige 
formål i den nugældende Regionplan 2005, der har status som landsplan-
direktiv. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 27 Udarbejdelse af lokalplanforslag for Onsved Landsby 

 
Journal nr.: 01.02.05P16/000539-2007/krasm 

 
Sag fra: By og Land 

 
Lovgrundlag: Planloven 

 
Sagsfremstilling: Frederikssund Kommune har overtaget en sag fra tidligere Skibby Kom-

mune.  
 
Der er d. 18. september 2006 ansøgt om tilladelse til at udstykke 5 parcel-
ler på mellem 1260 m2 og 2120m2 fra eksisterende landbrugsejendom. 
Samtlige parceller er beliggende indenfor landsbyafgrænsningen.  
 
På Skibby Kommunes Miljø- og Teknikudvalg d. 28. november 2006 be-
sluttede man at meddele landzonetilladelse til udstykning af 3 parceller, 
idet kommunen definerede landsbyafgrænsningen anderledes end ansø-
ger. Landzonetilladelsen er offentliggjort d. 23. januar 2007. 
 
Ansøger har ikke påklaget ansøgningen, men har efterfølgende gjort op-
mærksom på uoverensstemmelserne i kortmaterialet, der definerer lands-
byafgrænsningen. Ansøger har således forholdt sig til gældende kommu-
neplans rammebestemmelser og Plansystem.dk og bedt om at sagen 
genoptages. 
 
By og Land har gennemgået eksisterende kortmateriale og vurderer på 
den baggrund, at ansøgers oplysninger er korrekte.  
 
Der er således principielt mulighed for at udstykke 5 parceller på den an-
søgers matrikel indenfor gældende landsbyafgrænsning. Onsved er en 
mindre landsby (ca. 25- 30 ejendomme). Udstykning af parceller med ny-
opførelse af 4 beboelseshuse vurderes at have en markant indflydelse på 
byens karakter samt overgangen mellem landsby og det åbne land.  
 
Det ansøgte skønnes at være for omfattende til at kunne behandles med 
hjemmel i planlovens landzonebestemmelser. 
  
Det kan ikke udelukkes, at andre ejendomme i landsbyen vil kunne frem-
komme med ønsker om lignende udstykninger. 
 
På den baggrund vurderer By og Land, at der bør udarbejdes  
en lokalplan for hele det område, der ligger indenfor landsbyafgræsnin-
gen. Lokalplanforslaget skal sikre, at forholdene vedrørende landsbymiljø 
samt forholdet mellem landsby og det åbne land tilgodeses. Der skal der-
for tages stilling til landsbyens fremtidige struktur og forsyningsmulighe-
der, ligesom der skal opstille en række anvisninger på opførelse af nyt 
byggeri.  
 
Såfremt lokalplanen skal gennemføres i 2007, må ejer selv afholde udgif-
ter til udarbejdelse af en sådan. Alternativt vil lokalplanforslaget kunne 
indarbejdes i arbejdsplan for 2008. 
 

Bevilling: Ingen 
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Økonomi og perso-
nalemæssige kon-
sekvenser: 

Ingen 
 
 
 

Bilag: Ingen 
 

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget godkender, at der 
udarbejdes et lokalplanforslag for Onsved. Lokalplanforslaget skal omfatte 
det areal der er omfattet af landsbyafgrænsningen. Udarbejdelse af lokal-
planforslaget indarbejdes i arbejdsplan for 2008. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 28 Havnegade 18/Fredensgade 1- 5, Frederikssund.  

Godkendelse af facader 
  

Journal nr.: 02.00.00. G01/000656-2007/krasm  
  

Sag fra: By og Land 
  

Lovgrundlag: Planloven 
  

Sagsfremstilling: På Gammel Frederikssund Kommunes Plan- og Miljøudvalgs møde den 
4. september 2006, besluttede man at meddele en dispensation for så vidt 
angår omfanget af udendørs opholdsarealer på ovennævnte ejendom, 
således at den byggeret, der fremgår af lokalplan 30, som gælder for om-
rådet, kunne udnyttes fuld ud. 
  
Udvalget stillede dog som betingelse, at de nye bygningers facadeudtryk, 
skulle tilpasses kvarterets arkitektur. 
  
Ansøger har nu fremsendt projekt til byggeriet. Projektet er i fuld overens-
stemmelse med lokalplanens bestemmelser. Byggeriet opføres i skalmur 
med rød tegl og taget dækkes med røde tagsten. 
Kviste beklædes med zink på tag og flunker, og tagfoden afsluttes med 
zinktagrende. 
  
Bygningens facadeudtryk er afdæmpet og regelmæssigt. 
  
Det bemærkes, at man ved byggeriets gennemførelse, vil blænde nabo-
ejendommen i Havnegade 20´s gavlvinduer. Der er indgået forlig med 
lejlighedens ejer om en løsning, der tilvejebringer et alternativt lysindtag i 
denne lejlighed. Dette arbejde afsluttes før byggeriet af Havnegade 18 
igangsættes. 
  

Bevilling: Ingen 
  

Økonomi og perso-
nalemæssige kon-
sekvenser: 

Ingen 
 
 
 

Bilag: 1. Facadetegninger 
  

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget godkender udkast til 
facader på ejendommen Havnegade18/Fredensgade 1 – 5, idet facadeud-
formningen er i overensstemmelse med lokalplan 30´s bestemmelser.  
  

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 
 Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 29 Ønsker til Kommuneplan 2009 

 
Journal nr.: 01.02.03P15/000490-2007/krasm 

 
Sag fra: By og Land 

 
Lovgrundlag: Planloven 

 
Sagsfremstilling: I forbindelse med kommunesammenlægningen har By og Land fået over-

draget en række henvendelser fra borgere i de fire gamle kommuner. 
Henvendelserne drejer sig om muligheder for inddragelse af jord fra land-
zonen til byzonen på følgende matrikler: 
  

• Matr. nr. 21 c Over Dråby/ 12 c Landerslev, antal byggegrunde ik-
ke oplyst  

• Matr. nr. 3 a Dalby, ca. 22 parceller  
• Matr. Nr. 4 a Lyngerup, 3 parceller  
• Matr. nr. 6 e og 6 a Lyngerup, 13 parceller  

  
I forbindelse med strukturreformens gennemførelse fik Regionplan 2005 
status som landsplan-direktiv. Områder der ikke er defineret anvendt i 
denne plan, kan således kun ændre anvendelse, hvis Folketinget vedta-
ger et tillæg til landsplandirektivet (regionplanen). Dette er ikke realistisk 
at forestille sig på nuværende tidspunkt, hvor kommuneplanlægningen for 
den nye kommune er igangsat. 
  
Landsplandirektivet er således gældende, indtil der er udarbejdet en 
kommuneplan for den nye kommune. 
  
De ejendomme, der har indsendt forslag på, er ikke udpeget til noget by-
mæssigt formål. De er registreret som landbrugsjord. På den baggrund 
anbefales det at ansøgere meddeles, at ønskerne vurderes i forbindelse 
med udarbejdelse af den nye kommuneplan. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomi og perso-
nalemæssige kon-
sekvenser: 

Ingen 
 
 
 

Bilag: Ingen 
 

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget godkender, at de 
ansøgere, der uopfordret har indsendt ønsker til overførelse af arealer fra 
landzonen til byzonen med henblik på udvikling af ny bolig og - eller er-
hvervsområder, meddeles, at ønskerne vurderes i forbindelse med udar-
bejdelse af den nye kommuneplan. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 
Indstillingen godkendt. 
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Sag nr. 30 Delegation til Natur, teknik og miljø 

 
Journal nr.: 01.00.0 P25/ 000809-2007 

01.01.0  
Sag fra: By og Land/Natur, teknik og miljø,  dorts 

 
Lovgrundlag: Lov om planlægning 

 
Sagsfremstilling: Kommunen modtager et stort antal ansøgninger om byggetilladelse og 

anmeldelse af byggeri.  Mange af disse henvendelser indeholder tillige 
ansøgning om dispensation fra lokalplaner, byplanvedtægter, servitutter 
og deklarationer. Hvis hver enkelt sag skal politisk behandles vil proces-
sen dels medføre en lang sagsbehandlingstid og generere et stort tids-
forbrug til forberedelse for den politiske behandling og dels beslaglægge 
meget af udvalgets tid. 
 
Der lægges derfor op til at Plan- og Udviklingsudvalget uddelegerer kom-
petencerne til Forvaltningen. 
 
Der lægges vægt på, at Plan- og Udviklingsudvalget fastlægger principper 
og retningslinier for sagsbehandlingen, mens afdelingen træffer de for-
nødne afgørelser i de konkrete sager.  
 
Der anmodes om delegation til at træffe afgørelse om dispensation fra 
bestemmelserne i lokalplaner, byplanvedtægter, servitutter og deklaratio-
ner. 
 
Som grundlag for dispensationsbehandlingen af de enkelte sager er der 
udarbejdet følgende interne retningslinier: 

• Intern retningslinie nr. 02.05 A 
• Intern retningslinie nr. 02.05 B 
• Intern retningslinie nr. 02.05 C 
• Intern retningslinie nr. 02.05 D 
• Intern retningslinie nr. 02.05 E 
• Intern retningslinie nr. 02.05 F 
• Intern retningslinie nr. 02.05 H 
• Intern retningslinie nr. 02.05 I 

Bevilling: Ingen bemærkninger 
 

Økonomi og perso-
nalemæssige kon-
sekvenser: 

Ingen bemærkninger 
 
 
 

Bilag: 1. Interne retningslinier 
 

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget godkender delegati-
onen som beskrevet i de forelagte interne retningslinier. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 
Indstillingen tiltrådt med undtagelse af intern retningslinie nr. 02.05.D, der 
ønskes forelagt udvalget igen med de drøftede ændringer. 
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Sag nr. 31 Forslag til Fingerplan 2007 – Offentlig høring.  

 
Journal nr.: 01.01.01.P7 / 000542-2007/osang 

 
Sag fra: By og Land 

 
Lovgrundlag: Planloven 

 
Sagsfremstilling: Miljøministeriet har med brev af 23. januar 2007 fremsendt For-

slag til Fingerplan 2007 i offentlig høring, med høringsfrist til 
den13. april 2007.  Når Fingerplan 2007 er vedtaget som lands-
plandirektiv, vil den sammen med Regionplan 2005 og ”Oversigt 
over statslige interesser i kommuneplanlægningen 2009”, være 
det overordnede planlægningsgrundlag ved arbejdet med Kom-
muneplan 2009 for Frederikssund Kommune. 
 
Regeringen ønsker en stærk hovedstad også i den internationale 
konkurrence. Med fingerplanen ønskes skabt et fremadrettet, 
overordnet grundlag for den kommunale planlægning af byudvik-
ling, byomdannelse, grønne kiler, trafikanlæg mv. i hele hoved-
stadsområdet. 
 
Fingerplanen vil erstatte ca. 60 af regionplanens ca. 250 ret-
ningslinier. 
I vedlagte notat fremhæves nogle af de væsentligste ændringer 
og hvilke konsekvenser disse vil få for Frederikssund Kommune. 
 
Forvaltningen vurderer, at Fingerplanens bestemmelser er en 
naturlig følge af regeringens intentioner om en stærk hovedstad 
og de foreslåede ændringer er en opstramning og videreudvik-
ling af regionplanens intentioner. Forvaltningen foreslår, at der 
ikke fremføres bemærkninger til selve indholdet af Forslag til 
Fingerplan 2007, men at der udtrykkes følgende forventninger til 
den kommende dialog mellem staten og kommunen: 
 
 Kommunen skal udarbejde rækkefølgebestemmelser for den 

kommende byudvikling. Denne rækkefølge er for flere områ-
ders vedkommende afhængig af den statslige udbygning af 
infrastrukturen, f.eks, en station ved St. Rørbæk, Frederiks-
sundmotorvejen en ny fjordforbindelse. Kommunen ser derfor 
frem til, at den kommende dialog mellem stat og kommunen 
skaber et bedre vurderingsgrundlag for den tidsmæssige 
gennemførelse af disse projekter. 

 
 Den omtalte reduktion af kommunecentre i Ny Frederikssund 

Kommune kan begrænse fremtidige udbygningsmuligheder i 
nogle af de nuværende kommunecentre Skibby, Jægerspris 
eller Slangerup, afhængig af hvilke af disse byer der ændrer 
status. Disse byer vil også i fremtiden, i den nye kommune-
plan have et lokalt opland og beholde kommunale funktioner, 
som dækker hele den nye Frederikssund Kommune. Visse 
udviklingsmuligheder anses for nødvendigt i disse samfund. 
Det forventes derfor, at den kommende dialog med staten 
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resulterer i en nuanceret anvendelse af begrebet ”afrunding 
af bysamfundet, - uanset hvilken af disse byer der ændrer 
status. 

 
Bevilling: Ingen 

 
Økonomiske og personale-
mæssige bemærkninger: 

Ingen 
 
 

Bilag: 1. Forslag til Fingerplan 2007 
2. Notat – bemærkninger til forslag til fingerplan af 21. februar 

2007 
3. En folder – Kort om Forslag til Fingerplan 2007 
 

Indstilling: Det indstilles at udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og 
Byråd, at den under sagsfremstillingen fremførte forslag til en 
udtalelse fremsendes til Miljøministeriet. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 32 Naturklagenævnets afgørelse i klage vedr. opførelse af maskinhal på 

Nøddevænget 4 
 

Journal nr.: 02.00.00G01/000656-2007 
 

Sag fra: By og Land 
 

Lovgrundlag: Planloven 
 

Sagsfremstilling: Den 29. juni 2004 meddelte gammel Frederikssund Kommune tilladelse til 
opførelse af en maskinhal på 1056 m2 på ejendommen Nøddevænget 4, 
matr. nr. 4 p m.fl. Snostrup. 
 
I en efterfølgende korrespondance med en nabo fastholdt kommunen, at 
hallen var lovlig uanset at jordbrugskommissionen i en mellemliggende 
periode havde anført, at hallen var stor i forhold til ejendommens areal. 
Kommunen lagde her vægt på, at jordbrugskommissionens udtalelse var 
fremkommet efter at hallen var opført. 
 
Nabo valgte at påklage afgørelsen til Naturklagenævnet. 
 
Naturklagenævnet har med brev dateret 16. januar 2007 afgjort sagen. 
Nævnet lægger på baggrund af indhentede oplysninger til grund, at der 
reelt er et behov for maskinhallen på ejendommen. Gammel Frederiks-
sund Kommunes tilladelse til opførelse af hallen dateret 29. juni 2004 er 
derfor fortsat gældende. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomi og perso-
nalemæssige kon-
sekvenser: 

Ingen 
 
 
 

Bilag: Ingen 
 

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget tager sagen til efter-
retning. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 
Taget til efterretning. 
 
 

 
 
 



Ny Frederikssund kommune 
Plan- og Udviklingsudvalget 
 

Møde den 8. marts 2007 

 

  

 
Sag nr. 33  Afgørelse fra Naturklagenævnet om lovligheden af kommuneplantil-

læg for ny by ved St. Rørbæk m.m. 
 

Journal nr.: 01.02.15K03/000675-2007/prybo 
 

Sag fra: By og Land 
 

Lovgrundlag: Planloven 
 

Sagsfremstilling: I forlængelse af tidligere Frederikssund Kommunes endelige vedtagelse af 
Kommuneplantillæg nr. 22 for den nye by ved St. Rørbæk, blev der fra en 
kreds af ejere indbragt en klage til Naturklagenævnet (NKN), dels om lov-
ligheden af kommuneplantillægget generelt dels om kommuneplantillæg-
gets gyldighed som eventuelt ekspropriationsgrundlag - før der foreligger 
en mere detaljeret planlægning og regulering for området. 
 
Naturklagenævnet har afgjort, at kommuneplantillægget er i overens-
stemmelse med regionplanlægningen da HUR ikke har haft bemærknin-
ger til tillægget og finder i øvrigt at tillægget er udarbejdet på et planlæg-
ningsmæssigt sagligt grundlag. 
 
Med hensyn til spørgsmålet om, hvorvidt kommuneplantillægget kan an-
vendes som ekspropriationsgrundlag før der foreligger en mere detaljeret 
planlægning henviser NKN til planlovens § 47, stk. 1, hvoraf det fremgår, 
at byrådet kan ekspro-priere fast ejendom, der tilhører private, når eks-
propriationen vil være af væsentlig betydning for at sikre gennemførelsen 
af en byudvikling i overensstemmelse med kommuneplanen. 
 
Naturklagenævnet kan på denne baggrund ikke give medhold i klagen. 
 

Bevilling: Ingen bemærkninger 
 

Økonomi og perso-
nalemæssige kon-
sekvenser: 

Ingen bemærkninger 
 
 
 

Bilag: 1. Afgørelse fra Naturklagenævnet af 21. februar 2007 
 

Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget tager orienteringen til 
efterretning. 
 

Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007: 
Taget til efterretning. 
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Sag nr. 34 Meddelelser. 

 
 
1. Procesplan for arbejdet med den fremtidige persontransport i Kommunen blev udleveret. 
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Sag nr. 35 Eventuelt. 

 
  

1. Ole Søbæk orienterde om initiativer i forbindelse med syge-
husplanlægningen. 
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Underskriftsblad. 
 
 
 
Sign. 
   
Knud B. Christoffersen 
 

 Carsten Cederholm 
 
 

Jesper Thorup  Ole Søbæk 
 
 

Tina Tving Stauning   
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